АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.03.2017г. №_9-р_
с.Семилуки

О проведении месячника
по благоустройству  и санитарной очистке
территории Семилукского сельского поселения

            Во исполнения распоряжения администрации Семилукского муниципального района от
10.03.2017г. №98-р, а также в  целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния
территории Семилукского сельского поселения:

            1. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории
поселения  (приложение1).
            2. Провести на территории поселения месячник по благоустройству  и санитарной очистке
территории с  03 апреля по 01 мая 2017 года.
            3.Закрепить за предприятиями, организациями и учреждениями территории для
благоустройства и санитарной очистки (приложение 2).
             4. Осуществить материально- техническое обеспечение проведения мероприятий по
благоустройству и санитарной очистке территорий.
            5.Провести агитационную и организационную работу с жителями   поселения  по участию в
месячнике по уборке территории, прилегающих к домовладениям.
           6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения   оставляю за собой.

Глава Семилукского
сельского поселения                                                                                       С.А. Шедогубов

Приложение 1
                                                                                                           к  распоряжению  администрации

Семилукского сельского поселения
                                                                                     от 15.03.2017г. №9-р

                                                                                       ПЛАН

мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории поселения

№ п/п Наименование мероприятий ответственные сроки Объем работ

1. Провести месячник по
санитарной очистке и
благоустройству
прилегающих  территорий и
улиц населенных пунктов.
Закрепить за организациями,
учреждениями территории по
благоустройству.

Глава
администрации
руководители
учреждений и
предприятий,

с 03.04. по
01.05.2017 г.

2. Провести агитационную и
организационную работу с
жителями поселения по
участию в месячнике по
уборке территорий,
прилегающих к
домовладениям

зам. главы
администрации,
депутаты СНД,
уличкомы

до 03.04.2017г.

3. Наведение порядка и
благоустройство
прилегающей территории
администрации, ДК, школы

Администрация,
Руководители
учреждений

апрель,
затем постоянно

0,54га

4. Уборка кладбищ и
прилегающих территорий
(вывоз мусора,  завоз
песка,уборка заброшенных
могил)

Администрация  до 13.04.2017г. 2 кладбища

5. Провести  «субботник» по
уборке территорий
прилегающих к
домовладениям,
организациям и
предприятиям независимо от
форм собственности

зам.главы
администрации,
руководители
организаций и
учреждений

01.04.2017г
22.04.2017г.

12га

6. Работы по озеленению
(разбивка клумб и посадка
рассады цветочных культур)

администрация,
руководители
учреждений

апрель, май 0,02га

7. Произвести обследование
внутрипоселковых дорог и
наиболее проблемные
участки прогредировать

зам.главы
администрации

до 01.05.2017 г. 4 улицы

8. Побелка деревьев по ул.
Транспортная с. Семилуки и
вокруг школьного стадиона

зам. главы
администрации,
директор  школы

до 01.05.2017г. 55шт.

9. Обследовать территорию
поселения на предмет
выявления
несанкционированных свалок
и предпринять меры по их
ликвидации

зам. главы
администрации,

апрель 2017г.

10. Принять меры по утилизации
сухой травянистой
растительности безогневыми
способами.

администрация Апрель2017г. 5га

11. Организовать на территории
поселения конкурс на звание
«Лучшая улица», « Лучший
дом», « Лучшая усадьба»

администрация сентябрь 2017г.

Приложение 2
                                                                                                           к  распоряжению  администрации

Семилукского сельского поселения
                                                                                     от 15.03.2017г. №9-р

                                                                       Список
закрепленных территорий для благоустройства и санитарной очистке

за  предприятиями, организациями и  учреждениями
расположенных на территории поселения

1. Администрация Семилукского сельского
поселения

Территория вокруг здания администрации, кладбищ
с.Семилуки, с.Ендовище, памятник П.И. Щеголевой,
памятник погибшим воинам с. Ендовище

2. МКОУ « Семилукская сельская СОШ Территория вокруг здания школы- ул. 8
Марта,34,с.Семилуки, памятника Погибшим воинам на
территории « Вышка», детская площадка, стадион.

3. МКУК « Семилукский СДК Территория вокруг здания клуба- ул. Склярова,10б
с.Семилуки

4. МКУК « Ендовищенский СДК» Территория вокруг здания клуба- ул. Калинана,16а,
с.Ендовище

5. Магазины, павильоны Прилегающая территория

6. Семилукская амбулатория Прилегающая территория

7. ФАП с.Ендовище Прилегающая территория

8. ОАО « Семилукский лесопитомник Прилегающая территория

9. ОПС с. СЕмилуки  и библиотека Прилегающая территория

10. ОПС с. Ендовище Прилегающая территория

11. ООО « Агрострой» Прилегающая территория

12. ООО « АВВА-Трейд» Прилегающая территория

13. ООО « Сельмаш» Прилегающая территория

14. ООО « АВАНГАРД- АГРО-Воронеж» СХП
«Семилуки-1»

Прилегающая территория